· 30 (treinta) sesiones para hidroterapia. 
· 180 (ciento ochenta) sesiones para neurorehabilitación. 
· 90 (noventa) sesiones para terapia psicomotora, únicamente para Recién Nacido 

con Beneficio AXA. 
· 30 (treinta) sesiones de terapia para deglución. 
· 365 (trescientas sesenta y cinco) sesiones para neurodesarrollo. 
· Inhaloterapia o fisioterapia pulmonar será cubierta de acuerdo con la indicación del 

Médico Tratante. 
· 40 (cuarenta) sesiones para rehabilitación cardiaca. 

Por las características específicas de las Terapias de Rehabilitación de que se trate, la

[...]

· La Compañía pondrá a disposición del Asegurado el equipo médico 
durante el tiempo que lo requiera hasta el restablecimiento de la salud del 
Asegurado, debiendo devolverlo a la Compañía al finalizar el mismo. 

En caso de sillas de ruedas, camas eléctricas y grúas, el asegurado tendrá un monto 
máximo de $150,000.00 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) por equipo. 

Para Equipo Médico siempre aplica un coaseguro de 20%. En esta cobertura 
no aplica el tope de Coaseguro contratado. 

2) Prótesis, órtesis y ayudas funcionales 

Quedan cubiertos los gastos originados por la renta o compra de Prótesis, órtesis y

[...]

derivados de la recolocación la cubre la Compañía. 

· La Compañía pondrá a disposición del Asegurado el dispositivo durante el 
tiempo que lo requiera, debiendo devolverlo a la Compañía al finalizar el uso 
de este. 

· En caso de que el costo de los dispositivos médicos supere $ 1,500,000.00 (un 
millón quinientos mil pesos 00/100 M.N.) se aplicará un Coaseguro sin tope del 
50% sobre el excedente de dicho monto.  

No se cubren los gastos generados por los reemplazos, recambio, 
reposiciones, ajustes y/o revisiones de Dispositivos médicos.  

Se cubren los gastos generados por reemplazos, recambio, reposiciones, ajustes y/o

[...]

A petición del Beneficiario, el Equipo de Médicos de AXA Assistance le asistirá 
orientándolo telefónicamente sobre problemas menores o dudas con relación 
al uso de Medicamentos o Molestias que le aquejen. Este servicio será 
proporcionado las 24 (veinticuatro) horas de los 365 (trescientos sesenta y 
cinco) días del año. 

El Equipo de Médicos de AXA Assistance no emitirá ningún diagnóstico, pero 
a solicitud del Beneficiario se le direccionará para Programar el envío de una 
Ambulancia terrestre. 

b. Envío de Ambulancia terrestre (Traslado Médico Terrestre)

[...]

A solicitud del Beneficiario y en caso de una demanda civil o penal en su 

contra, ocurrida después del inicio del Viaje o durante el transcurso del mismo, 

AXA ASSISTANCE gestionará los honorarios de un abogado para atender su 

defensa, hasta un máximo de $25,000.00 (veinticinco mil) pesos M.N. en total, 

por concepto de honorarios de abogado, fianzas y/o cauciones, con máximo 

de 3 (tres) eventos por año y Póliza. 

Este Beneficio no aplica si el problema es debido a la actividad profesional del 

Beneficiario o por implicaciones en tráfico o posesión de drogas,